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Odnosząc się do kwestii poruszonych w Pani interpelacji, skierowanej na ręce 
Marszałka Województwa Śląskiego, dotyczących radnego wojewódzkiego, 
wyjaśniam: 

1) czy Radny pobiera dietę, która nie stanowi wynagrodzenia radnego ma 
wyłącznie skompensować jego wydatki związane z pełnieniem obowiązków za 
wykonanie czynności związanych z pełnieniem obowiązków społecznych 
i obywatelskich? (ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym) 

Zgodnie z treścią art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych. W dniu 25 września 2000 roku Sejmik Województwa Śląskiego 
podjął uchwałę Nr I/23/15/2000 w sprawie ustalenia wysokości diet i zasad ich 
wypłacania radnym Województwa Śląskiego, a następnie w dniu 25 listopada 
2021 roku Sejmik Województwa Śląskiego przyjął uchwałę zmieniającą uchwałę 
Nr I/23/15/2000. Na podstawie wskazanych regulacji radnemu przysługuje dieta 
w wysokości 88 % 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw. Na podstawie 
ww. przepisów radnemu, o którym mowa we wniosku, co miesiąc potrąca się 
odpowiednio 10 % diety za nieobecność na sesji oraz 5 % diety za nieobecność 
na posiedzeniu komisji, której jest członkiem, uznając jego nieobecność za 
nieusprawiedliwioną. 

2) czy w związku z nieobecnościami Radnego w pracach komisji i obradach 
sejmiku województwa śląskiego wpłynęły do Marszałka Województwa 
zwolnienia ? 

Mając na uwadze przytoczone wyżej przepisy, usprawiedliwienia nieobecności 
na sesjach i posiedzeniach komisji radni przesyłają odpowiednio 
przewodniczącemu sejmiku lub przewodniczącemu komisji. Radny, o którym 
mowa we wniosku, nie przesyła pisemnych oświadczeń dotyczących przyczyn 
jego nieobecności. 
 
 
Z wyrazami szacunku 
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